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Od 1 października 2018 roku kierując pojazdem na terenie Polski nie musimy posiadać przy sobie dowodu
rejestracyjnego. Nadal jednak aktualne pozostają dotychczasowe przepisy dotyczące obowiązku rejestracji
pojazdu oraz wymiany dowodu rejestracyjnego.

Oznacza to, że po zakupie pojazdu składamy wniosek o jego rejestrację. Następnie odbieramy w
urzędzie pozwolenie czasowe, tablice rejestracyjne oraz dowód rejestracyjny. Pozwolenie czasowe jest
ważne przez 30 dni. Dowody rejestracyjne drukowane są w Warszawie. W większości przypadków
dowody rejestracyjne oczekują do odbioru od 15-20 dnia od złożenia wniosku.

Należy pamiętać o konieczności odebrania dowodu rejestracyjnego. Jedynie wtedy możemy mieć
pewność, że nasza rejestracja jest prawidłowa a pojazdem można się poruszać po drodze. Wydanie
dowodu rejestracyjnego następuje na podstawie decyzji administracyjnej. Odebranie decyzji i dowodu
rejestracyjnego oznacza wprowadzenie ich do obrotu prawnego. Dopiero wtedy pojazd traktuje się
jako prawidłowo dopuszczony do ruchu. Zwracamy na to uwagę, ponieważ ostatnio ok. 20 proc.
starających się o rejestrację pojazdu nie zgłasza się po odbiór dowodu rejestracyjnego.

Podobnie należy postąpić w przypadku wymiany dowodu rejestracyjnego. Przyczyną wymiany może
być np. brak miejsca na wpisy aktualnego badania technicznego lub zmiana danych właściciela
(adres, nazwisko). Złożenie samego wniosku o wymianę dowodu nie wystarczy. Zawsze należy
odebrać przygotowany dokument. Pamiętajmy, że podczas kontroli drogowej, dane pojazdu
sprawdzane są w elektronicznym systemie Centralnej Ewidencji Pojazdów. Kontrolujący nas policjant
upewni się, że rejestracja pojazdu jest ważna jedynie wówczas, gdy odbierzemy dokument w urzędzie.
Nie zwlekaj zatem. Jeśli masz niedokończoną sprawę rejestracji pojazdu, postaraj się odebrać
dokument. Pamiętaj jednak, że podstawowym warunkiem wydania dokumentu są ważne badania
okresowego pojazdu. Należy także zwrócić pozwolenie czasowe (jeśli je otrzymałeś) lub
dotychczasowy dowód rejestracyjny.

Z dokładnymi informacjami dotyczącymi rejestracji pojazdów zapoznamy się na stronie internetowej
bip.krakow.pl.

http://www.bip.krakow.pl/?sub_dok_id=22805

